
 

Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 72546522, tel. 257 042 094, ID datové schránky: qr9ab9x,  
 e-mail:  arbitr@finarbitr.cz, www.finarbitr.cz 

 

 
 

 
   

 V Praze dne 19. 10. 2017 
   
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
 
 
…., 
 
k žádosti o informace, kterou finanční arbitr, resp. Kancelář finančního arbitra, organizační 
složka státu, obdržela dne 4. 10. 2017 prostřednictvím datové schránky žadatele a kterou 
eviduje pod evid. č. FA/25950/2017, sdělujeme následující.  
 
Ačkoliv žadatel neoznačil své podání jako novou žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), finanční arbitr ho tak posoudil v souladu s § 37 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle jeho 
skutečného obsahu.  
 
Požadovaná informace, tedy nález označený v odpovědi na žádost o informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím ze dne 15. 9. 2017, evid. č. FA/14328/2017, jako 
nepravomocný, je přiložen k tomuto sdělení.   
 
Žadatel v žádosti o informace ze dne 21. 8. 2017, evid. č. FA/22188/2017 (dále jen „Žádost), 
požadoval poskytnutí informace o počtu nálezů finančního arbitra, které nebyly k datu podání 
žádosti, tj. ke dni 21. 8. 2017, dosud v právní moci. Finanční arbitr při vyřizování Žádosti 
(konkrétně její části týkající se počtu nálezů s institucí Česká pojišťovna, a.s., IČO 45272956, 
se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 – Nové Město, dále jen „Instituce“, ve sporech 
životního pojištění) nesdělil vlivem administrativního pochybení požadovanou informaci 
k datu podání Žádosti, nýbrž k datu pozdějšímu. Finanční arbitr proto sdělenou informaci 
opravuje tak, že počet nálezů proti Instituci, které nebyly k datu podání Žádosti v právní moci, 
byl 0. V této souvislosti finanční arbitr sděluje, že výše uvedený nález vydal až dne 
28. 8. 2017, a to pod evidenčním číslem FA/13473/2017. 
 
 
 
 

Evidenční číslo: 
FA/31047/2017 




